
令和２年４月３日  

 

 塩釜高等学校保護者の皆様へ 

 

宮城県塩釜高等学校長 遠藤 秀樹    

 

 

新型コロナウイルス感染防止にむけた年度当初の学校活動について（お知らせ） 

 

 保護者の皆様には，日頃より本校教育活動に御理解と御支援を賜り厚くお礼申し上げます。 

 さて，４月１日に県教育委員会から標記について通知文書が届きました。これを踏まえて今年

度当初の学校活動を以下のように変更することとしました。 

 今回の決定が新型コロナウイルスの感染拡大を防止することが趣旨であることを十分御理解

いただき，お子様には休日の不要不急の外出を避け，毎朝の御家庭での検温，外出する際にはマ

スクを着用するなど，感染防止に努めるようお話しください。 

 なお，県内外の感染状況の変化等により内容が変更する場合がありますので，御留意願います。

この件についての御質問や御相談がありましたら，下記担当へ御連絡ください。 

 

記 

 

１ 入学式，始業式等について 

  ・入学式・着任式・始業式は当初の予定どおり４月８日に行います。 

  ・体育館での式は行わず，各教室で放送により実施します。 

  ・入学式は新入生のみで行い，保護者・来賓の参加は見送りとさせていただきます。 

２ 授業について 

  ・教室のこまめな換気を行う，教具を消毒する等，感染症対策に努め通常どおり行います。 

３ ＰＴＡ総会について 

  ・中止とします。総会資料は生徒をとおして配布し，後日委任状を提出していただきます。 

４ 生徒の検温について 

  ・御家庭で生徒の毎朝の検温及び風邪症状の確認をお願いします。 

５ 部活動について 

  ・４月３日から４月３０日まで部活動禁止とします。 

６ その他 

  ・大人数が密集する形の行事は行いません。４月中の学校行事は変更するものがあります。 

・生徒本人や御家族において感染が判明した場合や，濃厚接触者と特定された場合には， 

すみやかに学校へ連絡願います。 

 

 

 
担当 西キャンパス 教頭 藤垣 庸二 

   電話 ０２２－３６２－１０１１ 

   東キャンパス 教頭 小畑 征也 

   電話 ０２２－３６２－０１８８ 


